
10. oddíl Skautů, České Budějovice            
                                                           

Průvodce  

Desátým oddílem skautů 
 

desitka@skaut.cz



10. oddíl Skautů, České Budějovice            
                                                           

Skauting a jeho kořeny 
Český skau0ng má již stoletou tradici, kdy český středoškolský profesor 
tělocviku A. B. Svojsík převzal myšlenky Brita R. B. Powella a Američana E. T. 
Setona, a po svém v českých podmínkách založil Junáka. O celé stoleP později, 
kdy skau0ng překonával překážky poli0ckých režimů, organizace Junák – český 
skaut stále trvá a stále čerpá ze Svojsíkových ideálů – vychovávat mladé lidi, učit 
je zodpovědnos0 vůči sobě i druhým, přiblížit je přírodě a chránit ji a to vše 
v rámci hry a zábavy. V dnešní době má Junák v ČR přes 75 000 registrovaných 
členů. 

Náš oddíl a jeho činnost 
Jsme 10. skautský oddíl z Českých Budějovic. Sídlíme v Suchém Vrbném, na 
adrese Dobrovodská 120. Jsme klasický pěší oddíl bez zaměření. Patříme pod 
Walden, jedno ze dvou budějovických středisek. 

V našem oddíle máme smečku vlčat (7-10 let), družinu skautů (11-15 let) a 
skupinu vedoucích a roverů (15+).  

Skau0 mají schůzky každou středu od 17 do 19 hodin. Vlčata mají schůzky 
každý čtvrtek od 17 do 19 hodin. Schůzky probíhají vždy celý školní rok 
s výjimkou prázdnin a svátků.  

Dále také pořádáme o víkendech oddílové výpravy, jednodenní i vícedenní, kdy 
vyrážíme na jihočeské skautské základny. Na výpravách hrajeme hry v přírodě, 
zažíváme různá dobrodružství, sami si vaříme a učíme se novým věcem. To, co 
zažiješ se svými kamarády na výpravách, stěží zažiješ někde jinde.    

Vyvrcholením celého skautského roku je dvoutýdenní tábor, který pořádáme na 
začátku července u obce Kamenný Malíkov asi 15 km od Jindřichova Hradce. 

Tým vedoucích 
Hlavní vedoucí Daniel Veselý - Danda tel. 773 073 116  

Zástupce vedoucího Saša Stropek  tel. 776 003 015  

Vedoucí skautů Jonáš Tejmar - Jony tel. 605 309 365 

Vedoucí vlčat Ondřej Dušák - Mango tel. 734 858 691 

desitka@skaut.cz



10. oddíl Skautů, České Budějovice            
                                                           

Příspěvky a cena výprav 
Příspěvky vybíráme dopředu na celý rok a činí 2300 Kč. Z těchto peněz plaPme 
na přelomu roku 500 Kč za registraci člena do Junáka. Z těchto peněz funguje 
skautská organizace, plaP se pojištění, předplatné skautského časopisu, který 
pak chodí přímo domů poštou a část peněz se nám do oddílu vráP formou 
dotace. Zbytek z vybírané částky jsou příspěvky přímo pro oddíl. Ty slouží na 
pronájem klubovny a kryP energií, obnovu vybavení, odměny za bodování a 
pomůcky k programu. 

Cena jednodenních výprav je velmi proměnlivá, záleží na tom, kam vyrážíme, 
zda je nutné pla0t vstupné… 

Víkendové výpravy se pohybují okolo 450 Kč. Tato částka zahrnuje dopravu na 
základnu, ubytování, jídlo a věci nutné k programu. 

Vybavení a výstroj 
Na každou schůzku: 

• Skautský zápisník s propiskou/tužkou 

o Vlčata - pevné A5 desky 

o Skau0 - kroužkové desky formátu A5 s foliemi 

• Uzlovačka (cca 3m dlouhý provaz o průměru asi 5mm) 

• Krabička poslední záchrany KPZ (pořídí časem dle pokynů) 

• Skautská stezka (věnuje oddíl) 

• Přezůvky (možno nechávat v klubovně) 

Na víkendové výpravy: 

Stejné věci jako na schůzku a navíc: 

• Spací pytel, karimatka 

• Oblečení dle počasí, kvalitní (ideálně nepromokavá) obuv 

• Baterka 

• Hygienické potřeby 

• Ešus, plechový hrneček, lžíce 

• Téměř vždy si bereme svou páteční večeři, z časového hlediska není 
společné vaření možné 

desitka@skaut.cz



10. oddíl Skautů, České Budějovice            
                                                           

Vše máme zabaleno v pohodlném batohu na zádech. Bývá třeba dojí kus cesty 
k základně, kufry nebo tašky do ruky nejsou vhodné. Krosna velikos0 50-60l 
pokryje veškeré potřeby pro skau0ng. Důležité je nebalit zbytečnos0, které pak 
Pží a unavují. 

Skautský kroj: 

Skautský kroj se skládá z hnědošedé košile, šátku a nášivek. S koupí kroje není 
třeba nikam spěchat, jeho použiP přes rok není tak široké. Pořízení kroje má 
proto čas až do doby před táborem, na kterém ho pak využíváme každý den. Lze 
si zakoupit oddílové triko, který v začátcích tento kroj “supluje”.  

Užitečné odkazy 
www.desitka.skau0ng.cz  Oddílový web 

www.skaut.cz  Oficiální web Junáka  

www.junshop.cz  Skautský internetový obchod 

S jakýmikoli dotazy se neváhejte na nás obrá0t telefonicky, mailem nebo před a 
po schůzce.  

Aktualizováno 22. 9. 2023

desitka@skaut.cz

http://www.desitka.skauting.cz/
http://www.skaut.cz/
http://www.junshop.cz/

	Náš oddíl a jeho činnost
	Tým vedoucích
	Příspěvky a cena výprav
	Vybavení a výstroj
	Užitečné odkazy

